
 

 
B-dul Libertătii nr. 12, Sector 5, Bucuresti   Tel: 004 021 408 95 63, Fax: 004 021 311 71 44  www.mmediu.ro 

 
                               

 

GUVERNUL ROMÂNIEI 
MINISTERUL MEDIULUI ȘI SCHIMBĂRILOR CLIMATICE 

 

 

O R D I N 

NR.2508/ 29.10.2013 

pentru aprobarea Metodologiei privind reorganizarea și restructurarea 

 Ministerului Mediului și Schimbărilor Climatice  

 

având în vedere: 

- Ordinul  ministrului mediului şi schimbărilor climatice nr. 2501/2013 

privind aprobarea organigramei detaliate și a statului de funcții pentru  

aparatul  propriu al Ministerului Mediului și Schimbărilor Climatice; 

- Referatul Direcției managementul resurselor umane, politici, proiecte și 

strategii manageriale nr.116550/DM/2013 pentru propunerea Metodologiei  

privind reorganizarea și restructurarea Ministerului Mediului și 

Schimbărilor Climatice; 

în conformitate cu: 

-  prevederile Legii nr.188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici (r2), 

cu modificările şi completările ulterioare; 

 

în temeiul: 

  - art. 13 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 48/2013 privind organizarea şi 

funcţionarea Ministerului Mediului şi Schimbărilor Climatice şi pentru modificarea 

unor acte normative în domeniul mediului şi schimbărilor climatice, cu modificările 

și completările ulterioare; 

 

ministrul mediului şi schimbărilor climatice emite prezentul 

 

O R D I N: 

 

Art.1. -  Se aprobă Metodologia privind reorganizarea și restructurarea Ministerului 

Mediului și Schimbărilor Climatice; 

 

Art.2. – Direcția managementul resurselor umane, politici, proiecte și strategii 

manageriale va duce la îndeplinire și va comunica prezentul ordin. 
 

 

MINISTRU, 

ROVANA PLUMB 

http://www.mmediu.ro/

